Администрация муниципального образования –
Ахматовское  сельское поселение

                 Касимовского муниципального района    Рязанской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 02 » мая  2017 г.                                д.Ахматово                                            № 6

        О внесение дополнения в постановление № 58 от 27.12.2010г. «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  управления и распоряжения  имуществом, находящимся  в  собственности Ахматовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области»

        Во исполнение статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

постановляю:
1.  Внести следующие дополнения в постановление  № 58 от 27.12.2010г. «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  управления и распоряжения  имуществом, находящимся  в  собственности Ахматовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области»
В Приложение № 5 « Порядок формирования, ведения перечня муниципального имущества Ахматовского сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)

к Положению «О  порядке  управления и распоряжения  имуществом, находящимся  в  собственности Ахматовского сельского поселения Касимовского муниципального района Рязанской области» внести следующие дополнения:

«пункт 4 статьи II дополнить следующим подпунктом:

В перечень вносятся сведения о муниципальном имуществе Ахматовского сельского поселения (далее – имущество), соответствующем следующим критериям:

а) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

б) имущество не ограничено в обороте;

в) имущество не является объектом религиозного назначения;

г) имущество не является объектом незавершенного строительства;

д) в отношении имущества в предусмотренном действующим законодательством порядке не принято решение о передаче его иным лицам, использовании для государственных нужд либо для иных целей;

е) имущество не включено в программу приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования – Ахматовское  сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области;

ж) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

Статью II дополнить п.п.9-11 следующего содержания:

«9. Сведения об имуществе могут быть исключены из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений об имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества;

б) ни одного заявления о предоставлении имущества, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции».

10. Сведения об имуществе исключаются из перечня в одном из следующих случаев:
а) в отношении имущества в предусмотренном действующим законодательством порядке принято решение о передаче его иным лицам, использовании для государственных нужд либо для иных целей;
б) имущество признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

в) право муниципальной собственности на имущество прекращено по решению суда или в ином установленном законом порядке.

11. Перечень  и внесенные в него изменения подлежат:

а)  обязательному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования – Ахматовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области» - в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования –  Касимовский  муниципальный район Рязанской области и (или) на официальном сайте информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети «Интернет» - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения;

в) предоставлению в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации на взаимодействие с Корпорацией в области развития малого и среднего предпринимательства - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципального образования - Ахматовское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.
Глава муниципального образования -

Ахматовское сельское поселение                                                   О.Н.Прохорова